第 85 回倫理委員会議事録

日　時： ～

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

別館管理棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、佐藤、鈴木、市原（書記）

： 河村、安田、新宅

欠席者：

１. 臨床研究申請に基づく審査 5 件

（１）

課題名：

申請者：

様式第１号、様式第２号の変更により

（２）

課題名：

申請者：

様式第２号、臨床研究実施計画書の変更により

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

平成25年7月11日（木） 18時00分 19時50分

当　　院

外部委員

須賀

受付番号： 2013-010

ｶﾞﾄﾞｷｾﾄ酸ﾅﾄﾘｳﾑ肝造影ﾀﾞｲﾅﾐｯｸMRI ～動脈相画像における truncation
artifact 出現と検査条件との相関性に関する後ろ向き研究～

放射線科　先任准教授　京極　伸介

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-011

乳腺MRIにおける月経周期・年齢による画像変化に関する研究

放射線科　先任准教授　京極　伸介

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-012

無月経を呈す陸上競技者に低用量ﾋﾟﾙを用い改善した時の骨塩量やﾎﾙﾓﾝ
に及ぼす効果

産婦人科　助教　窪　麻由美

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-013

急性期病院より直接自宅退院をした高齢患者の閉じこもり関連要因に関す
る研究

リハビリテーション科　理学療法士　津布久　咲子

審査結果：  再審査

（５）

課題名：

申請者：

２. 臨床研究申請に基づく再審査 2 件

（１）

課題名：

申請者：

様式第２号、同意説明文書の変更により

（２）

課題名：

申請者：

臨床研究実施計画書、同意説明文書の変更、撤回書の作成により

３. 次回開催日

日　時： ～

受付番号： 2013-014

妊娠を中心とした女性の横隔膜運動の研究

産婦人科　客員教授　久保田　武美

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-006(2)

初発慢性期慢性骨髄性白血病に対するﾀﾞｻﾁﾆﾌﾞの分子遺伝学的完全寛解
導入および根治を目指した投薬中止研究

血液内科　助教　杉元　啓二

審査結果：  条件付承認

平成25年9月12日（木） 18時00分

受付番号： 2013-008(2)

非定型抗酸菌（Mycobacterium marinumなど）のﾋﾄ手指への深部感染に関
する研究

整形外科　准教授　原　章

審査結果：  条件付承認